
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/154/2017 

RADY GMINY DOMANICE 

z dnia 14 czerwca 2017 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli niewymienionych 

w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Domanice. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. 

poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7  pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - 

Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2016r., poz. 1379 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii związków 

zawodowych, Rada Gminy Domanice uchwala, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

– Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, ustala się następująco: 

L.p

. 

Stanowisko – typ ( rodzaj) szkoły Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych 

1. Pedagodzy, psycholodzy 

(1 godzina zajęć = 60 minut) 

 

20 

2. Nauczyciele wspomagający zatrudnieni: 

1)w oddziałach przedszkolnych (nauczyciele pracujący 

z dziećmi 5 –letnimi i poniżej) 

2)w oddziałach przedszkolnych ( nauczyciele pracujący 

z dziećmi 6-letnimi) 

3)w szkołach podstawowych, gimnazjach 

 

25 

 

22 

 

18 

3. Doradca zawodowy  zatrudniony w szkołach 

podstawowych i gimnazjach 

18 

4. Logopeda 

(1 godzina zajęć = 60 minut) 

 

18 

§ 2. 1. Nauczycielom realizującym etat łączony, tj. prowadzącym zajęcia o różnym obowiązkowym 

wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby 

realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe, zgodnie 

z art. 35 ust. 2 Karty Nauczyciela. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 lipca 2017 r.

Poz. 5946



3. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w  ust.1, oblicza się 

według następującego wzoru:  W = (X1 + X2 +….) : [(X1:Y1) + (X2:Y2) + (….)] gdzie: X-oznacza liczbę 

godzin przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły; Y - oznacza tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

4. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkości 

nieprzekraczające 0,49 pomija się, a wielkości 0,50 i większe podwyższa się do pełnej liczby. 

5. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się według stawki osobistego zaszeregowania danego 

nauczyciela i ustalonego pensum. 

6. Pensum dla nauczycieli realizujących etat  łączony ustala się indywidualnie dla każdego nauczyciela. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/126/2012 Rady Gminy Domanice z dnia 15 listopada 2012r. w sprawie 

ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, logopedy oraz nauczycieli realizujących etat łączony. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego z mocą od 1 września 2017r. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy: 

Halina Kolo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5946


		2017-07-07T12:36:00+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




